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Europaudvalget har i brev af 15. september 2008 anmodet Grønlandsudval-

get om at behandle Kommissionens grønbog om en de fremtidige forbindelse 

mellem EU og de oversøiske lande og territorier (KOM(2008) 0383).  

 

Grønlandsudvalget har drøftet Grønbogen på et møde den 30. oktober 2008. 

I forlængelse heraf skal jeg på udvalgets vegne fremsende vedlagte udtalel-

se. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars-Emil Johansen, 

Formand 
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Udtalelse fra Udvalgets vedrørende Grønlandske Forhold vedrørende 

Grønbog om de fremtidige forbindelser mellem EU og de oversøiske 

lande og territorier. 

 

Udvalget tilslutter sig, at aftalerne med de oversøiske lande og territorier nu 

søges moderniseret, således at der dels sikres en større lighed i behandlin-

gen mellem de oversøiske lande og territorier og EU’s øvrige oversøiske om-

råder, dels sikres at aftalerne ændres fra generelt at være bistandsorientere-

de med fokus på fattigdomsbekæmpelse til i højere grad at have karakter af et 

partnerskab, der tager hensyn til landenes særlige karakteristika og deres 

individuelle økonomiske situation samt de forskellige erhvervsmæssige og 

sociale udviklingsbehov.  
 
Udvalget støtter endvidere, at partnerskabet gøres mere aktivt og gensidigt 

inden for områder af fælles interesse som f.eks. indsatsen over for de negati-

ve konsekvenser af klimaforandringerne og forskning heri, samt i forhold til at 

fremme udviklingen af landenes transportinfrastruktur samt de-

res internationale transport- og kommunikationsfaciliteter, således at det kan 

fremme en bæredygtig udvikling i de oversøiske lande og territorier, styrke 

deres konkurrenceevne og forbedre deres modstandsdygtighed.   
  
Endelig skal det fremhæves, at et fornyet partnerskab bør inkludere, at 

der fremover tages særlige hensyn til de oversøiske landes og territoriers 

særlige kulturarv og traditionelle erhverv, når EU tilrettelægger dets fælles 

politik i forhold til internationale forhandlinger, således at solidariteten mellem 

Fællesskabet og de oversøiske lande og territorier her udmøntes i politiske 

tiltag.  
 

 


